бесплатным горячим завтраком за счет бюджетных ассигнований муниципального бюджета на 

сумму 20 рублей 00 копеек в день на одного ребенка; 

4.4.3. обучающиеся 5-9 классов из многодетных малоимущих семей обеспечиваются 

бесплатным двухразовым питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета Чувашской 

Республики на сумму 101 (Сто один) рубль 55 копеек в день на одного ребенка (завтрак – 20 рублей 

00 копеек, обед – 81 рубль 55 копеек); 

Под многодетной малоимущей семьей понимается семья, имеющая трех и более детей в 

возрасте до 18 лет, зарегистрированная в установленном порядке в качестве малоимущей (далее -

[...]

Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающим в Чувашской Республике (далее 

соответственно - участники специальной военной операции, специальная военная операция, СВО), 

обеспечиваются бесплатным питанием за счет регионального бюджета Чувашской Республики, 

бюджетных ассигнований муниципального бюджета на сумму 101 (Сто один) рубль 55 копеек в 

день на одного ребенка (завтрак – 20 рублей 00 копеек, обед – 81 рубль 55 копеек); 

Под участниками специальной военной операции понимаются следующие граждане 

Российской Федерации: 

- проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,